
 

 

 

1/3 

EDITAL 006/2020 

 

 

I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO 
EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO DE EXECUÇÃO PENAL 

 

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO  DO MARANHÃO,  no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO 
FORENSE DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO NO 
NÚCLEO DE EXECUÇÃO PENAL, resolve: 

 

Art. 1º - DIVULGAR o RESULTADO PRELIMINAR após a realização das entrevistas, 
conforme ANEXO ÚNICO deste Edital. 
 
Art. 2º - INFORMAR  que os recursos em face do RESULTADO PRELIMI NAR 
deverão ser interpostos eletronicamente, nos dias 27/08/2020 e 28/08/2020, em 
FORMATO PDF , por meio do endereço eletrônico seletivos2020@ma.def.br, conforme 
Item 10 do Edital de Abertura; 
 
Art. 3º - INFORMAR  que o RESULTADO FINAL  do presente processo seletivo será 
divulgado dia 01/09/2020. 
 
Art. 4º - O presente Edital será publicado no site da DPE/MA. 

 

 

São Luís, 26 de agosto de 2020 

 

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES  

Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão  
 

 

 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

6/
08

/2
02

0 
14

:0
8:

45
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

E
9F

H
 -

 C
S

I3
6 

- 
O

V
O

8X
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=EE9FHCSI36OVO8X




 

 

 

2/3 

NOTAS DO I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUA ÇÃO NO NÚCLEO DE EXECUÇÃO 

PENAL 

 

CANDI DATOS HABILITADOS (TABELA GERAL)  

 
CANDIDATO ANÁLISE 

CURRICULAR 
ENTREVISTA NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

Newton Pires 
de Azevedo 

6 50 56 1o 

Jasmine 
Ferreira 
Bertoldo 

3 52 55 2o 

Natalia dos 
Santos da Silva 

Mendes 

3 51 54 3o 

Camila 
Oliveira Costa 

7 46 53 4o 

Maria de 
Lourdes 

Aguiar de 
Oliveira 

6 46 52 5o 

Maria Cristina 
Silva Lemos 

3 48 51 6o 

Diego Brunno 
Ribeiro 
Chagas 

9 41 50 7o 

Luiza Fonseca 
Campos 

15,5 34 49,5 8o 

Carlos Alberto 
Duarte Serra 

Filho 

12 36 48 9º 

Camila Viana 
Costa 

12 35 47 10o 

Millany 
Michelle 

Pinheiro Freire 

3 43 46 11º 

Jessica Ingrid 
Morais 

Carvalho 

6 39 45 12º 

Mariane de 
Fátima do 

Couto Furtado 

3 41 44 13o 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

6/
08

/2
02

0 
14

:0
8:

45
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

E
9F

H
 -

 C
S

I3
6 

- 
O

V
O

8X
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=EE9FHCSI36OVO8X




 

 

 

3/3 

Kelda Sofia da 
Costa Santos 
Caires Rocha 

3 40 43 14o 

Sylvester 
Israel de 
Macena 
Bandeira 

3 39 42 15o 

Natalia 
Barbosa Viana 

3 38 41 16o 

Larissa 
Oliveira 
Coelho 

5 35 40 17o 

Thaynara 
Costa Barros 

4,5 35 39,5 18o 

Camila 
Menezes Silva 

3 35 38 19o 

Camila 
Oliveira 
Fonseca 

3 0 3 20º 

 
 

CANDIDATOS (AS) COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS  

 

Larissa Oliveira 
Coelho 

5 35 40 1ª 

 

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 2

6/
08

/2
02

0 
14

:0
8:

45
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

E
9F

H
 -

 C
S

I3
6 

- 
O

V
O

8X
   

   
P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=EE9FHCSI36OVO8X
http://www.tcpdf.org



		2020-08-26T14:00:04-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477




